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Minister kultury Mołdawii z wizytą w IPN
26 stycznia 2026 r. w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie zastępca
prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski spotkał się z ministrem kultury Mołdawii Cristianem
Jardanem.

działalność międzynarodowa Mołdawia

Minister kultury Mołdawii podkreślił wspólne doświadczenia historyczne Polski i Mołdawii,
krajów doświadczonych przez reżimy totalitarne. Mimo że w tym roku przypada 35. rocznica
niepodległości Mołdawii, wiedza na temat deportacji stalinowskich czy wielkiego głodu wśród
obywateli kraju nadal jest zbyt niska. W związku z tym władze Mołdawii planują utworzenie
instytucji na wzór polskiego Instytutu Pamięci Narodowej, która zajmowałaby się pielęgnowaniem
i ochroną pamięci narodowej. Minister Cristian Jardan był zainteresowany organizacją i
funkcjonowaniem polskiego Instytutu w różnych aspektach, w szczególności pracą badawczą. Z
obu stron padły zapewnienia o woli wzajemnej współpracy.

Podczas spotkania dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej Katarzyna Dryńska opowiedziała
o strukturze i działalności Instytutu, z naciskiem na realizację działań za granicą. Następnie
dyrektorzy poszczególnych pionów naukowych przybliżyli aktywności podległych im jednostek.

Dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk zaprezentowała specyfikę zasobu archiwalnego, systemu
Cyfrowego Archiwum i zaprosiła ministra na wizytę studialną do Archiwum. Dyrektor Biura Badań
Historycznych dr Sebastian Pilarski omówił działalność badawczą, koncentrując się na
centralnych projektach. Z kolei zastępca dyrektora Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa
Joanna Sulej-Piskorz opowiedziała o tablicach i pomnikach upamiętniających oraz o ochronie
grobów weteranów i ofiar wojennych w Polsce i za granicą.

O działaniach Biura Poszukiwań i Identyfikacji w kontekście pielęgnowania pamięci o żołnierzach
wyklętych oraz systemie CODIS opowiedzieli zastępca dyrektora mec. Anna Szeląg i zastępca
naczelnika Wydziału Identyfikacji Rafał Michliński. System CODIS (Combined DNA Index System)
jest narzędziem wspierającym Bazę Materiału Genetycznego IPN. Umożliwia skuteczne
wykorzystywanie danych zarejestrowanych w Bazie zgodnie z celem ustawowym i zadaniami
Instytutu.

Spotkanie z ministrem kultury Cristianem Jardanem odbyło się w ramach wizyty Prezydent
Mołdawii w Polsce i zostało zorganizowane przez Biuro Współpracy Międzynarodowej IPN.
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